
 

 
Na osnovu člana 33 Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni list RCG”, br. 42/03, 28/04, 
75/05 i 13/06 i "Službeni list CG", br. 88/09, 03/10 i 38/12), člana 14 Zakona o eksproprijaciji 
(“Službeni list RCG", br. 55/00, 12/02, 28/06, i "Službeni list CG", br. 21/08) i člana 40 
Statuta Opštine Budva (“Službeni list CG - Opštinki propisi", br. 19/10), Skupština opštine 
Budva na sjednici održanoj 11., 12., 13. i 14. marta 2013. godine donijela je  
 
 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA 

   
 
      Član 1 
Utvrđuje se javni interes za eksproprijaciju zemljišta u nadležnoj katastarskoj evidenciji 
označenog kao: 

 katastarske parcele: 1442/15 KO Budva površine 11608m², 1442/16 KO Budva 
površine 1512m², 1442/12 KO Budva površine 4 808m² i 1442/19 KO Budva površine 
2458m² kao i pripadajući dio katastarske parcele 1442/13 KO Budva čija će površina 
biti utvrđena na osnovu geodetskog elaborata radi očuvanja zelenih parkovskih 
površina i  

 katastarska parcela 709 KO Petrovac površine 1083m² i katastarska parcela 710/1 KO 
Petrovac površine 2 211m² radi izgradnje gradskog trga sve parcele svojina HG 
Budvanska rivijera. 

 
Član 2 

Definitivne površine, brojevi i podbrojevi parcela eksproprijacije biti će utvrđeni Elaboratom 
parcelacije koji će biti urađen u skladu sa tekstualnim tumačenjem. 
 
 

Član 3 
Korisnik eksproprijacije je Opština Budva. 
 
 

Član 4 
Ovlašćuje se Predsjednik Opštine Budva da u smislu ove Odluke pristupi pregovorima sa  HG 
Budvanskom rivijerom i o tome podnese Izvještaj Skupštini prije zaključenja Ugovora.  
       
      Član 5 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objevljivanja u “Službenom listu Crne Gore – 
Opštinski propisi”. 
 
 
Broj: 0101-161/1 
Budva, 14. mart 2013. godine 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 
PREDSJEDNIK, 
Boro Lazović, s.r. 

 


